
Název materiálu: Fotosyntéza 
Autor: Mgr. Eva Wolfová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-PV-PŘ-14  

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou   

1 

      

 

FOTOSYNTÉZA:  

Doplň: 

Fotosyntéza je proces, při kterém vznikají z látek . . . . . . . . . . . . . . . látky . . . . . . . . . . . . .  .  

 

 

K fotosyntéze dochází pouze v . . . . . . . . . . . . . . . . částech rostlin. 

Stejně jako lidé i rostliny dýchají a to povrchem těla. 

K dýchání potřebují . . . . . . . . . . . . . . . . a produkují . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Na spodní straně listu (u suchozemských rostlin) jsou otvory:  . . . . . . . . . . . . . . . . , které umožňují  

příjem . . . . . . . . . . . . . . . . a výdej . . . . . . . . . . . . . . . . + . . . . . . . . . . . . . . . . vody. 

 



Název materiálu: Fotosyntéza 
Autor: Mgr. Eva Wolfová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-PV-PŘ-14  

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou   

2 

      

 

FOTOSYNTÉZA- řešení:  

Doplň: 

Fotosyntéza je proces, při kterém vznikají z látek anorganických látky organické.  

 

 

K fotosyntéze dochází pouze v zelených částech rostlin. 

Stejně jako lidé i rostliny dýchají a to povrchem těla. 

K dýchání potřebují kyslík a produkují oxid uhličitý. 

  

Na spodní straně listu (u suchozemských rostlin) jsou otvory: průduchy, které umožňují  

příjem kyslíku a výdej oxidu uhličitého + odpařování vody. 

  


